2020年４月 20日

各 位

会 社 名 株式会社モスフードサービス

代表者名 代表取締役社長   中村 栄輔

 （コード：8153 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役執行役員 福島 竜平

    （TEL．03－5487－7371）

決算発表の延期および新型コロナウイルス感染拡大の影響について

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、

罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじめとする感染拡大の抑制に

ご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、政府や自治体からの緊急事態の要請を受け、お客様や従業員お

よびそのご家族の安全確保を最優先に取り組むとともに、感染拡大の防止を徹底し、地域住民の皆様の生

活に欠かせないインフラとしての社会的役割を果たすべく、原則として店舗の営業を継続しております。

 当社グループにおける新型コロナウイルス感染拡大に伴う影響について、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．2020 年３月期連結決算発表の延期および決算説明会の中止について

   新型コロナウイルス感染拡大の影響により、決算業務ならびに会計監査業務等が通常より時間を

要しており、５月 8 日（金）に予定しておりました決算発表を５月 25 日（月）に延期することにい

たしました。また、同日に予定しておりました決算説明会も感染拡大防止の観点から、中止とさせて

いただきます。決算発表後、説明資料を当社企業サイト上に掲載いたします。

２．モスグループの国内外の対応について

当社グループは、従業員とその家族の健康に配慮し、原則在宅勤務としており、WEB 会議等を活

用して、不急の出張・会議の中止または延期、大規模なイベントや研修の中止または延期等に取り組

んでおります。やむを得ず出社する場合は、外出前の検温やマスクの着用、手指の消毒の励行等によ

り感染防止に努めております。海外の事業所や店舗におきましても、各国政府の要請に応じ、事業活

動を制限して運営しております。

３．モスグループ国内店舗の営業状況について

店内をご利用のお客様に対しては、従業員のマスク着用、お客様用アルコール消毒液の設置、座席

数を減らし、間隔を広くする、換気を行う等、感染拡大の防止に努めております。また、自治体の要

請等に応じた店舗ごとの対応となりますが、夜間営業の中止、営業時間の短縮や商業施設の休業等に

よる一時休業、店内客席利用の中止、メニューアイテム削減等を実施しております。なお、２月およ

び３月度の既存店売上高は前年を上回りましたが、新型コロナウイルス感染症の長期化および政府や

自治体からの要請対応により、今後の業績に影響が見込まれます。４月 19 日（日）時点での営業時

間短縮店舗は約 650 店、一時休業店舗は約 100 店となります。

４．業績に与える影響について

2020 年３月期の業績に対する影響は、現在精査中です。2020 年４月以降の業績につきましては、

引き続き今後の動向を注視し、開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上